
 

Uchwała Nr VI/  /24 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 30 września 2024 

w sprawie zmian budżetu Gminy Szumowo na rok 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 

236, art. 237, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167)  Rada Gminy 

Szumowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 250 155 zł i zwiększa o kwotę 250 155 zł,  zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1. 

 

2. Po dokonanych zmianach: 

 

a) plan dochodów budżetu wynosi 49 382 711 zł, z tego: 

 

• bieżące w wysokości 31 006 989 zł, 

• majątkowe w wysokości 18 375 722 zł, 

 

b) plan wydatków budżetu wynosi  55 012 711 zł, z tego: 

 

• bieżące w wysokości   zł, 30 229 398 zł 

• majątkowe w wysokości  24 783 313 zł. 

 

                                                                          § 2 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024 zgodnie z Załącznikiem Nr 2.  

 

                                                                   § 3 

Deficyt budżetu w wysokości 5 630 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 229 173 zł; 

 

a.  szczególnych zasad wykonania budżetu określonych w ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości  i przeciwdziałania alkoholizmowi  i dochodów i opłat za koncesje na 

sprzedaż alkoholu w wysokości  42 137 zł, 

b.  szczególnych zasad wykonania budżetu wynikających z ustawy o utrzymaniu i 

czystości w gminach i dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami w wysokości     

6 236 zł; 

c. realizacji projektu „Poznajemy świat przemierzając Grecję”, dofinansowanego w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027 



współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w wysokości 

180 800  zł; 

 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych w kwocie 2 550 827 zł;  

3) wpływów z kredytów zaciągniętych przez gminę w wysokości 2 850 000 zł.  

  

§ 4 

Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym w kwocie 300 000 zł. 

 

§ 5 

Ustala się: 

 

1) dochody w kwocie 870  000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki w kwocie 1 126 236 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, z czego 250 000 zł pokryte zostanie ze środków własnych Gminy 

 

        § 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

 

         § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


